מיוצג ע"י עוה"ד אתיה עדי אסרף ועודד מל

תובע
בתביעה שבכותרת
ובתמ"ש 1887-03-21
והנתבע שכנגד בתביעה זו

נגד

1. א.ע.

נתבעות
בתביעה שבכותרת
ובתמ"ש 1887-03-21
והתובעת שכנגד בתביעה זו

2. י.ר.
שתיהן מיוצגות ע"י עו"ד אסף יוחאי

נתבעת בתביעה שבכותרת

פסק דין

מבוא:

1. לפני 3 תביעות לשון הרע מכוח חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן-**החוק**) שהוגשו בין הצדדים כשתביעות אלו הן המשך לניהול תביעות הדדיות בין הצדדים מה שנהוג לכנות סכסוך בעצימות גבוהה. בחיי המעשה מתבטאים הדברים במסעות נקמה, אובססיה, הקטנת האחר, ניסיונות בכיפופי ידיים ועוד כשתביעות אלו הן חלק מאותו מארג הנופל כאמור למטבע הלשון סכסוך בעצימות גבוהה.

לביסוס בקשתן שבו על טיעוניהן בכתב ההגנה ולא מצאתי לשוב ולהביא הדברים.

בתשובתו טען המשיב בבקשה (מ.) שיש לדחות הבקשה משום שהיא אינה עומדת בקריטריונים שנקבעו בתקנות ובפסיקה. כך, למשל, הפנה לתקנה 49 לתקנות סדר הדין האזרחי הדנה ב"בקשות" וכן לתקנה 14(א) לתקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין) תשפ"א-2020 הדנה בכתבי טענות נוספים. בשים לב לכך, ומשעה ש"בית המשפט לא נתן רשות להעלאתה – לפיכך דין הבקשה לסילוק על הסף להידחות". עוד נטען שהבקשה אינה מנויה בבקשות המפורטות בתקנה 49 וכאמור גם מטעם זה דינה להימחק.

מבלי להקדים המאוחר יאמר שטענה זו של המשיב הנסמכת על תקנות סדר הדין האזרחי מוחקת למעשה את הליך סילוק על הסף מהתקנות. מ. מופנה לתקנות 41-42 לתקנות סדר הדין האזרחי תשע"ט-2018 (ראו לעניין זה ע"א 2109/21 בנימין אלמן נ' עינב יזום מוהליבר ואח' (30/6/21)).

לעניין הצורך בקבלת אישור ההגשה של הבקשה מופנה מ לדיון שהתקיים ביום 13/6/2021 שהכשיר דה פקטו ובדיעבד את הבקשה. יתרה מכך, מופנה מ. להחלטה מיום 18/7/2021.

אכן מלחמה היא, אם יתיר אדם לעצמו להיסחף אל היפוכם של דברי אמת; הן לפנים קיבל האדם סגולותיו מן הטבע ועתה, בהזניחו אותן, אין ביכולתן עוד להבחין בין שקר לאמת" (מרקוס אורליוס מחשבות לעצמי (2012) עמ' 128). אין דרך טובה יותר לתאר התביעות שלפני.

לשון הרע:

מתווה נורמטיבי:

18. מדובר בתביעתו מכוח חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה – 1965 (להלן: החוק).
19. סעיף 1 לחוק מגדיר מה היא לשון הרע וקובע שמדובר בדבר שפרסומו עלול:
- " (1) להשפיל אדם בעיני הבריות או לעשותו מטרה לשנאה, לבוז או ללעג מצדם;
- (2) לבזות אדם בשל מעשים, התנהגות או תכונות המיוחסים לו;
- (3) לפגוע באדם במשרתו, אם משרה ציבורית ואם משרה אחרת, בעסקו, במשלח ידו או

מהאמור עולה כי הגשת תלונות כוזבות ושקריות ביודעין ובמכוון לרשויות המוסמכות לא רק שאינה מקדמת כל אינטרס ציבורי, אלא שהיא עומדת בניגוד לאינטרס הציבורי, ...".

80. יש לערוך איזון אינטרסים בין שאיפת החברה לעודד מסירת מידע לרשויות אכיפת החוק לבין השאיפה למנוע פגיעה בפרטים בחברה כתוצאה ממסירת מידע.

סעיף 15(8) לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), קובע הגנה אם:

"הפרסום היה בהגשת תלונה על הנפגע בענין שבו האדם שאליו הוגשה התלונה ממונה על הנפגע, מכוח דין או חוזה, או תלונה שהוגשה לרשות המוסמכת לקבל תלונות על הנפגע או לחקור בענין המשמש נושא התלונה. ואולם אין בהוראה זו כדי להקנות הגנה על פרסום אחר של התלונה, של דבר הגשתה או של תכנה";

כלפי מ. בפרסום השני ולאור התוצאה אליה הגעתי מ. יישא בהוצאות א. בסך 10,000 ₪.

אחרית דבר:

46. ההיבט התוצאתי-אופרטיבי שזור בפסק הדין.

47. מתיר פרסום פסק הדין בהשמטת פרטים מזהים.

48. תואיל המזכירות לשלוח פסק הדין לצדדים לסרוק אותו גם ב-תמ"ש 1887-03-21 ולסגור את שני התיקים.

ניתן היום, כ"ג אב תשפ"ג, 10 אוגוסט 2023, בהעדר הצדדים.

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized letter 'S' with a small dot above it.

מרדכי (מוטי) לוי, שופט, סגן הנשיא